
 

  

HOTĂRÂRE 

 privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale, 

prin demisie, a mandatului de consilier județean al domnului Rădoi Ionuț-

Mihai  precum și constatarea vacantării locului de consilier județean  

 

  

 

Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în şedinţă extraordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 1000/12.01.2022 întocmit de 

Serviciul Coordonare Protecție Socială Secretariat Administrativ, demisia 

domnului Rădoi Ionuț-Mihai înregistrată la Consiliul Județean Dolj sub nr. 

997/12.01.2022, referatul constatator nr.998/12.01.2022 al Președintelui 

Consiliului Județean Dolj și  Secretarului General al Județului, raportul Serviciului 

Juridic Administrație Locală nr. 1002/12.01.2022, precum și avizul comisiilor de 

specialitate,  

în baza prevederilor art.204 alin.(2) lit.a), alin.(3), alin.(6), alin.(7), alin.(10) 

și alin.(17) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 173 alin.(1) lit. f), art.182 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Se ia act de demisie și se constată încetarea de drept, înainte de 

expirarea duratei normale, a mandatului de consilier județean al domnului Rădoi 

Ionuț-Mihai, începând cu data de 12 ianuarie 2022. 

Art.2. Se declară vacant locul de consilier județean ocupat de către domnul 

Rădoi Ionuț-Mihai în cadrul Consiliului Județean Dolj. 

 

 

  

CONSILIUL  JUDEŢEAN  DOLJ 



Art.3. (1)  Direcția Juridică Administrație Locală Secretariat va aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

           (2) Câte un exemplar din prezenta hotărâre se va comunica instanței 

competente să valideze mandatul supleantului, Partidului Social Democrat și 

domnului Rădoi Ionuț-Mihai. 

 

 

 

 

Nr. 10      Adoptată la data de 12.01.2022 

 

 

 

 

 

 

          PREŞEDINTE,              CONTRASEMNEAZĂ, 

                 SECRETAR GENERAL 

                      AL JUDEȚULUI 

DORIN COSMIN VASILE      

       CRISTIAN-MARIAN ȘOVĂILĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 

un număr de 31 voturi “PENTRU” 

 

 


